



# EBELTOFT FILMKLUB

**PROGRAM FOR  
SÆSONEN 2023 - 2024**

# EBELTOFT FILMKLUB 25. SÆSON

Velkommen til en ny sæson i biografmørket med underholdende, udfordrende og tankevækkende film på lærredet.

Denne sæson er noget helt særligt, da det er 25. gang, en ny sæson sættes i gang.

Filmklubben fylder 25 år.

1998 var året for de danske film *Festen* og *Idioterne* med dogme og håndholdt kamera. Det var også året med *Saving Private Ryan*, *The Truman Show* og filmen *Titanic*, der sprængte alle rammer med indtjening, Oscars og tårer i sofarækkerne.

Der var det år film nok til en hel sæson i Filmklubben. Det sker dog ikke i år, da der igen er en række nye film og en enkelt klassiker på programmet. Der bliver noget at nyde, forarges over og tale om igen i år.

Sæsonens 25 film er valgt ud fra kendskab til filmene, anbefalinger, anmeldelser, tildelte priser og andet.

Hver filmaften indledes med en kort præsentation af aftenens film, og efter filmen er der mulighed for at mødes i kælderen til en snak om aftenens film over en kop kaffe eller te.

Den 19. marts 2024 vil EFCs ledelse fortælle om skolen og præsentere elevfilm. Efter præsentationen serveres en forfriskning, inden aftenens film sættes i gang.

Tre aftener vil vores trofaste filmfagmand Petru Maier igen i år fortælle om interessante emner fra filmens verden.

Skolens elever vil på et tidspunkt efterspørge 'skuespillere' eller lokationer til deres film. Hvis I har mulighed, så forspild ikke denne enestående chance for at få indblik i produktion af film og opleve skolens unge entusiastiske elever arbejde med deres projekter.

Har du ideer og forslag til film, nye tiltag i klubben eller bare kommentarer, så kontakt bestyrelsen på en tirsdag eller send en mail til [info@ebeltoftfilmklub.dk](mailto:info@ebeltoftfilmklub.dk).

Filmklubben har ingen egen hjemmeside; men via Store Bjørns hjemmeside kan du finde program og praktiske klubinformationer.

Klubbens medlemmers e-mail anvendes til aktuelle informationer, beskeder og arrangementer, så sørg for at klubben altid har din nyeste e-mailadresse.

Rigtig god fornøjelse og på gensyn i filmens forunderlige verden

Bestyrelsen





**19. SEPTEMBER 2023 - KL. 19:00**

**BOY FROM HEAVEN** (126 MIN.)

Instruktør: Tarik Saleh ,Sverige, 2022

Medvirkende: Tawfeek Barhom, Fares Fares, Mohammad Bakri

Sprog: Arabisk

Foto og tekst: Angels films

Fiskerdrengen Adam bliver tilbudt den unikke mulighed at studere på det prestigefyldte Al-Azhar Universitet i Kairo, det sunnimuslimske centrum for absolut magt. Men da universitetets stor-imam pludselig dør kort efter Adams ankomst, efterlades Egyptens politiske magtstrukturer i et skrøbeligt og potentielt farligt tomrum. Efterforskningslederen Ibrahim (Fares Fares) indsættes af myndighederne for at manipulere med valget af efterfølgeren, og Adam bliver uforvarende suget ind i et labyrintisk og ubarmhjertigt magtspil mellem landets religiøse og politiske elite. Det bliver starten på en nervepirrende og intens mission med moralske gråzoner, hvor Adam aldrig kan vide, hvem han kan stole på.



**26. SEPTEMBER 2023 - KL. 19:00**

**FILMTYVEN** (110 MIN.)

Instruktør: Pan Palin, Frankrig, Indien, 2021

Medvirkende: Bhavin Rabari, Richa Meena, Bhavesh Shrimali

Sprog: Indisk

Foto og tekst: Ekko

Samay er søn af en tesælger i en lille stationsby i det nordvestlige Indien. Da hans far tager familien med i biografen, bliver Samay forelsket, og fra den dag af tænker han kun på film. Han slår en handel af med operatøren, og snart pjækker Samay fra skole for at sidde ved fremviseren og kigge med. Alt, hvad han lærer i operatørrummet, tager han med hjem til sin landsby. Her forsøger han sammen med sine venner at skabe en hemmelig biograf. Drengene har nemlig opdaget, at de tog, der stopper i byen, ofte medbringer ruller med film til de regionale biografer.



**3. OKTOBER 2023 - KL. 19:00**

**IN THE HEART OF THE SEA** (122 MIN.)

Instruktør: Ron Howard, USA , 2015

Medvirkende: Chris Hemsworth, Cillian Murphy, Brendan Gleeson, Michelle Fairley

Sprog: Engelsk

Foto og tekst: Warner Bros

14-årige Tom Nickerson får i 1820 hyre på hvalfangerskibet Essex under den uerfarne kaptajn Pollard og den standhaftige førstestyrmand Owen Chase. På Stillehavet støder skibet på en gigantisk, hvid og aggressiv kaskelot, og hurtigt bliver turen til en desperat kamp om liv og død. Historien om mennesket mod naturen inspirerede senere Herman Melville til at skrive sin roman 'Moby Dick', der er inspiration for aftenens film.





**10. OKTOBER 2023 - KL. 19:00**

**EN DEJLIG MORGEN** (112 MIN.)

Instruktør: Mia Hansen-Løve, Frankrig, 2022

Medvirkende: Léa Seydoux, Pascal Greggory, Melvin Poupaud

Sprog: Fransk

Foto og tekst: Another World Entertainment

Titlen skal ikke tages helt for pålydende, der stikker naturligvis noget under, men i sine lyseste øjeblikke er livet og kærligheden i filmen til at suge den bedste næring af, og filmen rummer også en god portion humor. Titlen *Un beau matin* er hentet fra et digt af poeten Jacques Prévert – findes der i øvrigt noget mere livsbekræftende end Paris ved morgenstund med gaderne fyldt af travle parisere, der nyder en hurtig kop kaffe sammen med den obligatoriske croissant på en af de utallige caféer rundt om i gadebilledet? Måske bliver næste morgen bedre end den foregående.

---

## Efterårsferie

---



**24. OKTOBER 2023 - KL. 19:00**

**KOLD VINTER** (125 MIN.)

Instruktør: Cristian Mungiu, Rumænien, Frankrig, Belgien, Sverige, 2022

Medvirkende: Marin Grigore, Judith State, Macrina Barladeanu

Sprog: Rumænsk

Foto og tekst: Another World Entertainment

Rumænske Matthias arbejder på et slagteri i Tyskland, men er nødt til at stikke af få dage før jul, da han giver en racistisk formand et hårdt slag i ansigtet efter at være blevet kaldt en doven sigøjner. Hjemme i den lille by i den transsylvanske region er han pludselig selv gået hen og blevet en fremmed overfor sin kone Ana og sønnen Rudi, der kort forinden er blevet traumatiseret efter en mystisk begivenhed ude i skoven, som har efterladt den 8-årige dreng tavs og bange. Hvad har den lille dreng set? En farlig fremmed, måske et vildt dyr eller er det nærmere, som en senere tegning angiver, et dystert forvarsel?





**31. OKTOBER 2023 - KL. 19:00**

**RIMINI** (114 MIN.)

Instruktør: Ulrich Seidl, Østrig, Tyskland, Frankrig, 2022  
Medvirkende: Michael Thomas, Tessa Göttlicher, Hans-Michael Rehberg, Inge Maux, Georg Friedrich  
Sprog: Tysk  
Foto og tekst: Øst for Paradis

Richie Bravo, der engang var en succesfuld popstjerne, jagter sin falmende berømmelse en vinter i Rimini. Han finansierer sin udsvævende livsstil og afhængighed af gambling ved at spille koncerter for turister og gennem seksuelle tjenester for hans kvindelige fans. Hans verden begynder at falde fra hinanden da hans voksne datter dukker op og forlanger penge fra ham, som han aldrig har givet hende før. Samtidigt går hans ældre, demensramte fars tilværelse i ring på et østrigsk plejehjem.



**7. NOVEMBER 2023 - KL. 19:00**

**SPIDERMAN NO WAY HOME** (148 MIN.)

Instruktør: Jon Watts, USA, 2021  
Medvirkende: Tom Holland, Zendaya, Benedict Cumberbatch  
Sprog: Engelsk  
Foto og Tekst: SF Studios samt Kino.dk

For første gang kan Spider-Man ikke længere gemme sig bag masken, og han kan ikke længere adskille sit liv som superhelt fra sit normale liv. Da han spørger Doctor Strange om hjælp, kommer der endnu mere på spil, hvilket tvinger ham til at finde ud af, hvad det i virkeligheden betyder at være Spiderman. Nu står den unge superhelt således i en helt ny situation, hvor nogle hylder ham som helt og andre som det stik modsatte. Peter må derfor nu gøre alt, der er i hans magt for at manøvrere i både at være en helt almindelig teenager og verdens mest kendte ansigt efter afsløringen af hans alter ego.



**14. NOVEMBER 2023 - KL. 19:00**

**SKYLLER ALT BORT** (129 MIN.)

Instruktør: Hirokazu Koreeda, Sydkorea, Japan, 2022  
Medvirkende: Song Kang-ho, Gang Dong-won, Lee Ji-eun, Bae Doona  
Sprog: Koreansk  
Foto og Tekst: Another World Entertainment

Sang-hyeon er konstant i gæld, mens Dong-soo arbejder for en kirke, der er udstyret med en luge ud til gaden, hvor forældre anonymt kan efterlade deres baby, hvis de ikke ønsker at beholde barnet. En regnfuld nat afleverer en mor sin nyfødte dreng, men de to mænd har fundet en fidus. De stjæler børnene og sælger dem på adoptionsmarked. Moderen So-young vender helt usædvanligt tilbage efter sin søn. Det går op for hende, hvad der foregår, mændene overbeviser hende om, at de kun stjæler børnene for at give dem en bedre tilværelse. I stedet for at gå til politiet slår moderen pjalterne sammen med dem for at finde nye, velegnede forældre, men politiet er allerede på sporet.





**21. NOVEMBER 2023 - KL. 19:00**

**EGETRÆETS HJERTE** (80 MIN.)

Instruktør: Laurent Charbonnier, Michel Seydoux, Frankrig 2022

Dokumentar

Sprog: Fransk

Foto og tekst: Angel Films

I skoven står et mægtigt 210-årigt egetræ. Træet er hjem for et væld af skabninger. Mange og mangeartede, som alle har taget bolig i egetræet: Egern, nøddesnudebiller, skovskader, myrer, husmus og mange, mange flere... Hele dette levende, summende og fantastiske univers er dybt afhængig af det majestætiske træ – fra dets rødder til dets krone – for at få føde, ly og beskyttelse. Over et år opleves naturens cyklus med de skiftende farver og årstider samt dyrenes og insekternes tilpasning og urgamle instinkter. Oplev livets gang for alle de små dyr og væsener, der lever side om side - ligesom os - i deres eget lille samfund. Her er der også udfordringer med opdragelse, nabospetakler, fuldtidsarbejde, gensidig afhængighed og kamp for overlevelse.



**28. NOVEMBER 2023 - KL. 19:00**

**UNFORGIVEN** (130 MIN.)

Instruktør: Clint Eastwood, USA, 1992

Medvirkende: Clint Eastwood, Gene Hackman, Morgan Freeman, Richard Harris, Frances Fisher

Sprog: Amerikansk

Tekst og foto: Warner Bros

Så er der dømt cowboyfilm for alle pengene. En stor sum penge lokker den pensionerede dusørjæger og legende William Munny samt hans ven Ned Logan til at tage af sted med unge uerfarne i Scholfield Kid for at fange to cowboys, der har skamferet en prostitueret i byen Big Whiskey. Imidlertid er byens sherif "Little Bill" Daggett ikke glad for dusørjægere.

4 Oscars, blandt andet bedste film.

"Den er vittig, bitter og nøgtern uden at blive tør eller senwesternagtig skematisk. Hvis westernfilmen tilhører fortiden, er Clint Eastwoods film en værdig svanesang, der klinger stolt ud i regnskabet's time."

- Michael Blædel, Berlingske.



**5. DECEMBER 2023 - KL. 19:00**

**BREVE FRA HELGA** (112 MIN.)

Instruktør: Ása Helga Hjörleifsdóttir, Island 2022

Medvirkende: Hera Hilmar, Thorvaldur Kristjansson, Aníta Briem, Björn Thors

Sprog: Islandsk

Foto og tekst: Filmbazar

I et lille, islandske samfund ved en fjord langt fra Reykjavik lever landmanden Bjarni sammen med sin kone Unnur.

Som adspredelse fra at passe marker og får har nogle af de lokale en læsegruppe, hvor de mødes omkring deres fælles kærlighed til litteraturen.

Med i læsegruppen er også den smukke, ulykkeligt gifte Helga. Snart starter rygterne om, at Helga og Bjarni har en affære.

Først er det løgn, men en dag bliver det sandt, og pludselig ved hele byen, inklusive deres ægtefæller, at de to naboer udveksler andet end landboforeningens råd om fåreavl.





**12. DECEMBER 2023 - KL. 19:00**

**THE WOODCUTTER STORY** (99 min)

Instruktør: Mikko Myllylahti, Finland

Medvirkende: Jarkko Lahti, Iivo Tuuri, Hannu-Pekka Björkman

Sprog: Finsk

Foto og tekst: Øst for Paradis

Pepe er skovhugger i en lille idyllisk by i det nordlige Finland. Der sker en række hændelser, der gradvist ødelægger hans stille og lykkelige liv. Pepe virker til at have det fint med alting. Alt imens der bliver kastet alle mulige mere eller mindre surrealistiske oplevelser i ansigtet på ham, er Pepe stærkt opsat på altid at se tingene fra deres lyse side. Altid smilende, altid optimistisk. Som om han ved noget om livet, som ingen andre gør.

Filmen er finurlig og surrealistisk med inspiration fra Kafka og David Lynch. En hyldest til både poesien og optimismen og visuelt overvældende smuk med sin helt egen stil.

---

## Juleferie

---



**9. JANUAR 2024 - KL. 19:00**

**LITTLE RICHARD: I'M EVERYTHING** (101 min)

Instruktør: Lisa Cortes, USA

Medvirkende: John Waters, Billy Porter, Mick Jagger, Paul McCartney

Sprog: Engelsk

Foto og tekst: Reel Pictures

Få hele historien om rockens oprindelse i det sorte musikmiljø i USA, og navnlig om ophavsmanden – Richard Penniman – bedre kendt som Little Richard. Gennem et væld af fascinerende arkivmateriale og optrædere, der bringer os ind i Richards komplicerede indre verden, udruller filmen Little Richards livshistorie med alle dens mange interessante modsætninger. I interviews med familie, musikere og eksperter afslører filmen, hvordan Richard gjorde ultimativ selvrealisering til en kunstart. Men det, han gav til verden, var han aldrig i stand til at give til sig selv. Gennem hele sit liv var Little Richard splittet mellem Gud, sex og rock'n'roll. Og han prægede rock'n'roll-musikken i en grad, der gør det umuligt at tale om Elvis, James Brown og The Rolling Stones uden at nævne Little Richard.



**16. JANUAR 2024 - KL. 19:00**

**DE 8 BJERGE** (147 min)

Instruktør: Felix van Groeninge, Charlotte Vandermeersch, Italien 2022

Medvirkende: Luca Marinelli, Alessandro Borghi, Lupo Barbiero

Sprog: Italiensk

Foto og Tekst: Camera film

Et grandios, bevægende og til tider helt elegisk opus om to mænd, der bliver barndomsvenner i en afsidesliggende landsby i bjergene nord for Aosta-dalen – og siden kæmper med at genetablere venskabet som voksne. Historien strækker sig over fire årtier, hvor de to mænd skiftevis nærmer sig og fjerner sig fra hinanden. Bruno (Alessandro Borghi) drages af ensomheden i de majestætiske bjerge, mens Pietro (Luca Marinelli) søger ud i verden – og undervejs tager ophold i Himalaya, hvor titlens otte bjerge befinder sig. Naturen nøjes nemlig ikke med at agere bagtæppe, men bliver definerende for de to mænd, der begge kæmper med at artikulere deres følelser.





**23. JANUAR 2024 - KL. 19:00**

**AFTER SUN** (96 MIN.)

Instruktør: Charlotte Wells, UK

Medvirkende: Paul Mescal, Frankie Corio, Celia Rowson-Hall, Sally Messham

Sprog: Engelsk

Foto og tekst: Reel Pictures

Da Sophie var barn, tog hendes far hende med på en charterferie i Tyrkiet, hun aldrig har glemt. Nu 20 år senere er hun selv blevet voksen og mor til et lille barn. Da hun genser hjemmevideoerne fra ferien dengang, vælder nye minder frem – glædesfulde såvel som melankolske. For hvor godt kendte hun egentlig sin far? Sophies erindringer, ægte som forestillede, fylder hullerne i videooptagelserne ud, mens hun forsøger at forene den far, hun elskede, med den mand, hun måske slet ikke kendte. Det er et uforligneligt studie i minder og de sider af vores forældre, vi ikke ser som børn, og som vi måske først forstår mange år senere.



**30. JANUAR 2024 - KL. 19:00**

**ANATOLIAN LEOPARD** (113 MIN.)

Instruktør: Emre Kayis, Tyrkiet/Tyskland/Danmark, 2022

Medvirkende: Hatice Asian, Tansu Bicer, Ugur Polat

Sprog: Tyrkisk

Foto og tekst: Øst for Paradis

I Tyrkiets ældste zoologiske have, former en ensom direktør og en indadvendt kontorassistent et usandsynligt bånd, da de går sammen om at skjule sandheden om den forsvundne anatolske leopard, for at stoppe privatiseringen af deres arbejdsplads. Det sætter gang i en række absurde reaktioner, som går ud over deres kontrol. I Tyrkiets grå og stille hovedstad, lever leopardens spøgelse.



**6. FEBRUAR 2024 - KL. 19:00**

**MEMORIA** (136 MIN.)

Instruktør: Apichatpong Weerasethakul, Columbia 2021

Medvirkende: Tilda Swinton, Elkin Díaz, Jeanne Balibar, Juan Pablo Urrego

Sprog: Spansk, Engelsk

Foto og Tekst: Camera film

Tilda Swinton spiller orkidé-entusiasten Jessica, som er på besøg hos sin søster i Bogotá. En tidlig morgen vækkes hun af et voldsomt brag, men efterfølgende viser det sig, at hun var den eneste, som hørte lyden. Hvad der helt præcis er fat, forstår hverken hun eller publikum, men Jessica må opklare gåden – bl.a. sekunderet af en lydtekniker i byen og en arkæolog ude i junglen.



# Vinterferie



**20. FEBRUAR 2024 - KL. 19:00**

**ET SEKUNDS LYKKE** (103 MIN.)

Instruktør: Zhang Yimou, 2020, Kina, Hongkong

Medvirkende: Zhang Yi, Fan Wei, Liu Haocun

Sprog: Kinesisk

Foto og tekst: Another World Entertainment

Zhang Yimou er tilbage med en ny og rørende film, ET SEKUNDS LYKKE, som anmelderne i hjemlandet har kaldt "en kinesisk Cinema Paradiso".

Filmen udspiller sig under kulturrevolutionen i Kina og følger en fange på flugt fra en "opdragelsesanstalt". Hans mål er at se den film, som hans datter medvirker i. Men lige præcis denne filmrulle er blevet stjålet fra byens biograf af en langfingret lille pige, så hvis filmen atter skal vises, må den lille pige indfanges i en fart...



**27. FEBRUAR 2024 - KL. 19:00**

**DEN STORE STILHED** (95 MIN.)

Instruktør: Katrine Brocks, Dansk 2022

Medvirkende: Kristine Kujath Thorp, Elliott Crosset Hove,

Karen-Lise Mynster, Petrine Agger, Diêm Camille

Sprog: Dansk

Foto og tekst: Scanbox

29-årige Alma lever et stille liv i et moderne katolsk kloster og skal til at aflægge sine evige løfter som nonne, da hendes storebror Erik uventet opsøger hende i klosteret efter mange års adskillelse. Erik vil have sin del af arven fra deres afdøde far, men hans tilstedeværelse åbenbarer en mørk hemmelighed, som Alma har gjort alt for at skjule. I takt med at ceremonien nærmer sig, bliver Alma hjemsogt af minder og tvivl, og hun har pludselig svært ved at mærke den Gud, som hun har satset på skulle frelse hende.



**5. MARTS 2024 - KL. 19:00**

**COCAINE BEAR** (95 MIN.)

Instruktør: Elizabeth Banks, USA

Medvirkende: Margo Martindale, Keri Russell, Ray Liotta,

Alden Ehrenreich

Sprog: Engelsk

Foto og tekst: UIP Danmark & Ekko, Kino.dk

"Cocaine Bear" er inspireret af en utrolig, men sand historie fra 1985. Midt under 80'ernes War On Drugs går en kokainsmugling forfærdeligt galt. Piloten kaster sin ladning ud over en nationalpark og vil selv følge efter, men mister bevidstheden og ender død midt i et villakvarter. Nu ved politiet, at der er foretaget et kokain-drop et eller andet sted, men det er en helt anden, der finder de gode sager først.

En stor sort 250 kilo tung dræberbjørn, der har indtaget en svimlende mængde kokain og nu er gået amok i blodrus og tryllestøv.

En vanvittig thriller med særprægede betjente, voldelige kriminelle, uheldige turister og grænsesøgende teenagere i en skov i Georgia.





## 12. MARTS 2024 - KL. 19:00

### MOR OG SØN (116 MIN.)

Instruktør: Léonor Serraille, Frankrig 2022

Medvirkende: Annabelle Lengronne, Stéphane Bak, Kenzo Sambin

Sprog: Fransk

Foto og Tekst: Angel Films

1989. Den karismatiske og viljestærke Rose, ankommer til Paris fra Elfenbenskysten med sine to sønner. Rose er opsat på at skabe den bedst mulige fremtid for sin lille familie og arbejder ihærdigt for at få sine børn til at blive mønsterelever, så de kan opnå succes i deres nye hjemland. Men Rose er samtidig en ukuelig livsnyder og rammes gang på gang af virkeligheden. Hvad gør man, når livet gør ondt, og det ikke blev, som man havde håbet?

Gennem tre nedslag følger vi den lille families udvikling og udfordringer over en periode på 20 år. Den første kærlighed, den usikre fremtid, de skæbnesvangre fejl, og bestræbelserne på at tage skæbnen i egen hånd, opsøge sit held og udleve sine drømme.

Via op- og nedture gennem årene undersøger "Mor & Søn" de universelle spørgsmål: Hvad det vil sige at være en familie? Og hvad gør vi, når drømme og håb støder på virkelighedens realiteter og de udfordringer, en ny start bringer med sig?



## 19. MARTS 2024 - KL. 19:00

### DEN GYLDNE JORD (96 MIN.)

Instruktør: Byambasuren Davaa, Mongoliet, Tyskland, 2020

Medvirkende: Bat-Ireedui Batmunkh, Enerel Tumen, Yalalt Namsrai

Sprog: Mongolsk

Foto og Tekst: Øst for Paradis

11-årige Amra bor med sin nomadefamilie i en provins midt på den mongolske slette. Mens han og hans klassekammerater drømmer om at deltage i „Mongolia's got talent“ - det Mongolske svar på X-FACTOR - trues hans families fredfyldte tilværelse af illegale guldgravere og internationale mineselskaber, som ødelægger jorden omkring dem - den jord, de lever af og med. Amras lillesøster hjælper hver dag sin mor med dyrene på de majestætiske sletter nedenfor det hellige træ.



## 26. MARTS 2024 - KL. 19:00

### NOPE (140 MIN.)

Instruktør: Jordan Peele, USA, 2022

Medvirkende: Daniel Kaluuya, Keke Palmer, Steven Yeun, Michael Wincott, Brandon Perea

Sprog: Engelsk

Foto og tekst: UIP

Er mirakler altid af det gode?

Med 'Get Out' og 'Us' har Oscar®-vinderen Jordan Peele fornyet og ændret på den moderne horror filmgenre. I "Nope" bliver det, der kunne have været en klassisk sommerfilm til et nyt grumt mareridt. I en ensomliggende kløft i Californien gør indbyggerne en uhyggelig og rystende opdagelse, som for evigt vil forandres deres liv.

Filmen følger to voksne søskende, OJ og Em. Efter farens død – han bliver dræbt af faldende genstande fra himlen – må de drive familiefirmaet videre.





**9. APRIL 2024 - KL. 19:00**

**ET STREJF AF LYKKE** (100 MIN.)

Instruktør: Teona Strugar Mitevka, Nordmakedonien, Danmark, Belgien, 2022

Medvirkende: Jelena Kordic Kuret, Adnan Omerovic, Labina Mitevka

Sprog: Nordmakedonisk

Tekst og Foto: Øst for Paradis

Asja, en 40-årig single kvinde i Sarajevo, søger kærligheden ved et stort anlagt dating-event. Hun er på forhånd matchet med Zoran, en 43-årig bankmand. I løbet af arrangementet viser det sig, at Zoran ikke er den han udgiver sig for, men allerede kender til Asja og hendes traumatiske fortid under borgerkrigen. Han leder ikke efter kærlighed, men tilgivelse... Filmen er lavet af den kvindelige instruktør Teona Strugar Mitevka, som også gav os 'Gud eksisterer, hendes navn er Petrunya'.

**14. Maj 2024 Generalforsamling kl. 18.00.  
Let traktement – husk tilmelding. Filmstart kl. ca 20.**



**14. MAJ 2024 - CA. KL. 20:00**

**KARAOKE PARADISE** (72 MIN.)

Instruktør: Einari Paakkanen , Finland 2022

Medvirkende: Dokumentar

Sprog: Finsk

Foto og tekst: Filmbazar

I Karaoke Paradise ligger sangglædens himmerige i Finland, der efter Japan er det mest karaokesyngende land i verden.

Tilskueren tages med på en klædeligt uprætentiøs rejse ind i en del af populærkulturen, der kun sjældent reserveres plads til i veludførte musikdokumentarer.

Karaoke er hverken knyttet til overdrevent alkoholindtag eller mangel på selvindsig. Ej heller er karaoke et højt æstetiseret karakterportræt som i eksempelvis Lost in Translation.

I stedes dyrkes det hverdagsagtige og fornemmelsen af, at publikum får et lille kig ind i den finske folkesjæl. Karaoke synes at have en plads, som ikke engang reserveres til højskolesangbogen her til lands.

# PRAKTISK INFORMATION

**Adresse:** Ebeltoft filmklub viser film de tirsdage, som er vist i programmet fra 19. september 2023 – 14. maj 2024 kl. 19:00 i biografen Store Bjørn på Den Europæiske Filmhøjskole, Carl Th. Dreyers Vej 1, 8400 Ebeltoft.

**Information:** [www.ebeltoftfilmklub.dk](http://www.ebeltoftfilmklub.dk) eller kontakt klubben på mail: [info@ebeltoftfilmklub.dk](mailto:info@ebeltoftfilmklub.dk)

## Klubbens bestyrelse:

Anna-Klara Torssell (administration)  
Dan Andersen (formand + filmgruppen)  
Ellen Juul Syberg (sekretær + medlemskartotek) 2176 7244  
Lene Bech (kasserer)  
Lisbeth Jensen (næstformand + filmgruppen)  
Lennart Landsfeldt (assist. administration + filmgruppen)  
Søren Østergaard (filmgruppen + program)

## Klubbens revisor:

Inge Hove (revisor)

## Fornyelse af medlemskab:

Medlemmer kan i perioden fra klubbens generalforsamling i maj måned og frem til 1. august forny deres medlemskab ved overførsel af kontingent til klubbens bankkonto med anførelse af medlemsnummer + navn.

## Nye medlemmer:

Klubben optager nye medlemmer i det omfang, der er plads i biografen. Anmodning om medlemskab sendes til klubbens mailadresse [info@ebeltoftfilmklub.dk](mailto:info@ebeltoftfilmklub.dk) med angivelse af navn, telefon, post- og mailadresse. Anmodning kan fremsendes hele året og vil medføre en placering på klubbens venteliste i indgået nummerorden. Senest 1. september vil de nye medlemmer, klubben har plads til, blive kontaktet.

## Betaling:

Kontingent skal indbetales til klubbens konto i **Sparekassen Kronjylland Ebeltoft, registreringsnummer 9360, kontonummer 0010974976**. Venligst foretag én overførsel pr. medlem, skriv **medlemsnummer + navn** som 'tekst til modtager'. Eventuelle adresseændringer sendes til klubbens mailadresse. Medlemskort udleveres på filmhøjskolen fra 1. filmaften kl. 18.00 og derefter hver filmaften i sæsonen..

## Priser og betingelser:

**Almindelige medlemskort**, der giver adgang til klubbens 25 film i sæson 2023/2024 samt 4 personlige klip til valgfrie, almindelige biografforestillinger i Store Bjørn og øvrige klubarrangementer, koster i alt **kr. 600,-**.

**Unge under uddannelse** kan tegne medlemskab (uden klip til Store Bjørn) for **kr. 240,-**.

**Bortkomne medlemskort** erstattes mod et gebyr på kr. 50,-. Før jul med det antal klip, der var tilbage på kortet og efter jul udstedes nyt kort uden klip.